ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 09 января 2024 года № 1

О внесении изменений в Указания о порядке

применения целевых статей классификации

расходов бюджета Каргопольского муници-

пального округа Архангельской области

         В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 21 Порядка формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и

принципах назначения, утвержденного приказом Министерства финансов

Российской  Федерации от 24.05.2022 № 82н, статьей 7 Положения о

бюджетном процессе в Каргопольском муниципальном округе

Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от

10.11.2020 № 22, приказываю:

1. Внести следующие изменения в Указания о порядке применения

целевых статей классификации расходов бюджета Каргопольского

муниципального округа Архангельской области, утвержденные приказом

Финансового управления администрации Каргопольского муниципального

округа Архангельской области от 14.11.2022 № 139, (далее – Указания):

1.1. пункт 1.5 изложить в новой редакции:

«1.5. Детализация кодов направлений расходов, в том числе в целях

финансового обеспечения (софинансирования) которых предоставляются

межбюджетные трансферты из областного бюджета, осуществляются с

применением буквенно-цифрового ряда, установленного абзацем

четырнадцатым пункта 24 Порядка № 82н.»;

1.2. Раздел 1 дополнить подпунктами 1.5.1, 1.5.2, 1.7.1, 1.7.2.

следующего содержания:

«1.5.1. Направления расходов, содержащие значения 50000-59990,

R0000-R9990, L0000-L9990, S0000-S9990, используются для отражения

расходов местного бюджета, в соответствии с пунктами 24, 25, 45 Порядка №

82н.

1.5.2. Наименование направлений расходов местного бюджета

(наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление

расходов бюджета), содержащих значения 30000-39990, 50000-59990, R0000-

R9990, L0000-L9990, S0000-S9990, формируются в соответствии с пунктом

24 Порядка № 82н.

Наименование направлений расходов местного бюджета

(наименование целевой статьи, содержащих соответствующее направление

расходов бюджета), содержащих значения Л0000 – Л9990 и Э0000 – Э9990,

формируется в соответствии с пунктом 8 Порядка определения перечня и

кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое

назначение, утвержденного постановлением министерства финансов

Архангельской области от 13.10.2023 № 36-пф (далее – Порядок № 36-пф).

1.7.1. Отражение расходов местного бюджета, в целях финансового

обеспечения которых предоставляются из бюджета Архангельской области

субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое

назначение, осуществляется в соответствии с пунктом 2 Порядка № 36-пф.

1.7.2. Отражение расходов местного бюджета (за исключением

расходов на реализацию региональных проектов, направленных на

достижение соответствующих результатов реализации федеральных

проектов, входящих в состав национальных проектов (программы), в целях

софинансирования которых из бюджета Архангельской области

предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие

целевое назначение, которые софинансируются (в том числе в полном

объеме) из федерального бюджета, а так же отражение расходов местного

бюджета, в целях софинансирования (в том числе в полном объеме) которых

из бюджета Архангельской области предоставляются местным бюджетам

субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение,

которые не софинансируются из федерального бюджета, осуществляется в

соответствии с пунктом 3 Порядка № 36-пф.»;

1.3. пункт 1.7 изложить в новой редакции:

«1.7. Расходы местного бюджета на осуществление переданных

государственных полномочий Архангельской области, при выполнении

которых возникают расходные обязательства местного бюджета, источником

финансового обеспечения которых являются субвенции, формирующие

единую субвенцию местным бюджетам, предоставляемую из бюджета

Архангельской области, детализируется в соответствии с пунктом 9 Порядка

№ 36-пф.»

1.4. в пункте 2.5. абзацы 10 и 11 изложить в новой редакции:

«- S8240 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов, муниципальных округов и городских округов Архангельской

области на частичное возмещение расходов по предоставлению мер

социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений

культуры и образовательных организаций (кроме педагогических

работников), финансируемых из местных бюджетов, проживающих и

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках

городского типа) на территории Архангельской области.

По данному направлению расходов отражаются расходы местного

бюджета на частичное возмещение расходов по предоставлению мер

социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений

культуры и образовательных организаций (кроме педагогических

работников), финансируемых из местных бюджетов, проживающих и

работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках

городского типа) на территории Архангельской области, софинансируемые

за счет средств областного бюджета.»;

1.5. в пункте 2.9.

- дополнить абзацами 14 и 15 следующего содержания:

«- 88890 Развитие инициативных проектов в рамках регионального

проекта «Комфортное Поморье»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного

бюджета на развитие инициативных проектов в рамках регионального

проекта «Комфортное Поморье» на территории Каргопольского

муниципального округа Архангельской области.»,

- абзацы 14-29 считать соответственно абзацами 16-31 соответственно;

1.6. в пункте 2.10. абзац 10 изложить в новой редакции:

«- L4671 Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника бюджетного отдела Финансового управления администрации

Каргопольского муниципального округа Архангельской области О.В.

Леванидову.

Начальник Финансового управления

администрации Каргопольского

муниципального округа

Архангельской области                                                               Т.А. Игнатовская

Исп. О.В. Леванидова